Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom) ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1401/2025 11

DISPÕE SOBRE IMPLANTAÇÃO DE AR CONDICIONADO NO CRAS
ENGENHO NOVO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto A
secretaria competente, para que estude a possibilidade de implantar ar condicionado no CRAS
Engenho Novo, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles N mor, 15 de abril de 2025.

CS r11 ara —Affpliiri

A $ocrotor(4 ç fN
confPFnita6er or

C

I de Barueri
pro ot

I uro
ovidenciar

0 2s
Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

Atualmente, o atendimento na unidade é realizado em ambientes que, devido As altas
temperatura ou baixas, podem se tornar desconfortáveis e até prejudiciais tanto para os usuários
quanto para os profissionais que atuam na assistência social.

0 clima quente ou frio afeta a qualidade do atendimento, o bem-estar de todos e a
eficiência dos serviços prestados.

A instalação de ar condicionado proporcionará um ambiente mais confortável,
promovendo maior acolhimento e dignidade aos cidadãos que buscam auxilio na unidade. Além
disso, contribuirá para a saúde e o bem-estar dos funcionários, possibilitando um atendimento
mais humanizado e eficiente.

Diante do exposto, solicitamos que a implantação de ar condicionado no CRAS Engenho
Novo, promova melhorias nas condições de trabalho e no atendimento A nossa comunidade.

Agradecemos a atenção de todos e contamos com o apoio pans oferecer um serviço
público mais confortável, digno e de qualidade.

— - — -- -
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br